УИД 16MS0082-01-2022-001814-72

Дело № 2-1082/2022-1
Резолютивная часть

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

16 июня 2022 года                                                                    г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка №1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Пещеров В.И.,
в отсутствие представителя истца, в отсутствие ответчика Куриловской Л.Р.,
при секретаре Мазитовой Д.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Альметьевска» к Куриловской (Ахуньяновой) Л. Р. о взыскании неосновательно полученного пособия по безработице в сумме 8419,35 руб. за период с XXXX,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, ст. 1102 ГК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Альметьевска» к Куриловской (Ахуньяновой) Л. Р. о взыскании неосновательно полученного пособия по безработице - удовлетворить.
Взыскать с Куриловской Л. Р. (паспорт XXXX) в пользу Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Альметьевска» неосновательно полученное пособие по безработице на сумму 8419 (восемь тысяч четыреста девятнадцать) руб. 35 коп.
Взыскать с Куриловской Л.Р. государственную пошлину в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп. в доход местного бюджета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.
Мотивированное решение суда по рассмотренному делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня вынесения в окончательной форме.

Мировой судья:                                                        В.И. Пещеров